
Brooklyn, N, Y., Utam., 5 d. Gruodžio (Dec.), 1922.; No. 286. Telephone Stag g 3878

Visų šalių Darbininkai, vieny-

kites! Jus nieko nepralaime&ite, 
tik retežius, o išlaimesite 

pasaulįl

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dieri. IV

RUSIJA ŽADA SUMAŽINTI RAUDO­
NĄJĄ ARMIJĄ IKI 200,000 

KAREIVIU

23,000 DARBININKU UŽMUŠTŲ IR 3,000,000 
SUŽEISTŲ PER METUS AMERIKOS 

DIRBTUVĖSE

LIETUVOS ŽINIOS
LOKAUTAS 15 DIRBTU­

VIŲ.

TURKAI SUTINKĄ PRALEISTI KARO 
LAIVUS PRO DARDANELLUS

BET REIKALAUJA, KAD IR KAIMYNAI PROPORCIONAUAI 
SUMAŽINTŲ SAVO KARINES JĖGAS

Maskva. ^Eįna nusigink­
lavimo konferencija. Daly­
vauja atstovai Rusų, Lenkų, 
Finų, Lietuvos, Latvių ir 
Estų. Rusų atstovas Litvi- 
novas pareiškė, kad Rusija 
norėtų sumažinti savo ar­
miją iki 200,000 kareivių ir 
proporcionaUai sumažinti 
visas ginklavimosi lėšas. Bet 
ir minimos šalys turėtų tiek 
pat susiaurinti savo nuolat 
tinęs karo Spėkas ir išlaidas. 
Litvinovas pabrėžė, kad rei­
kia sudaryti neitralę juos­
tą tarp Sovietų Rusijos ir 
tų valstybių; Taip . galima 
būtų išvengti susikirtimų,

kurie neretai įvyksta tarp 
vienos’ ir kitos šalies sargy­
binių, . kada nėra neitralės 
juostos.
j Finų delegatas sakė, kad 
Rusijos siūlomas nusiginkla­
vimo planas reiškia, jdg tos 
mažos pasieninės valstybės 
turi 75 nuošimčiais suma­
žinti karines jėgas. Tai, gir­
di, būtų jau perdidelis jų 
nusilpninimas. .

Deiybos tęsiasi. Buvo pa- 
I siūlyta jas yesti slapta. Bet 
Litvinovas pareikalavo, kad 
viskas būtų svarstoma atvi­
roj konferencijoj. Litvinovo 
reikalavimas priimtas.

Washingtonas. — Pir­
maisiais metais po karo pa­
baigai, Amerikos fabrikuo­
se, dirbtuvėse ir ■ kasyklose 
buvo užmušta 23,000 darbi­
ninkų ir sužeista 3,000,000. 
Didžiausias nelaimių nuo- 
šimtis iš. neapsaugotų maši-

nų ir įvairių, krintančių 
daiktų dirbtuvėse.

Vienoj New Yorko valsti­
joj tais metals buvo 51,084 
nelaimingi darbininkams at­
sitikimai. Vadinasi, iš kiek­
vieno šimto šios valstijos 
darbininkų per metus buvo 
penki sužeisti bei užmušti.'-

Odininkų Streikas. RUSAI GRIEŽTAI TAM PRIEŠINGI

STEIGSIU ŽYDU UNIVERSITETĄ AMERIKOJ
Nes Krikščionių Universite­
tai Pradeda Varžyti žydus.

New Yorkas. — Rabinas 
L. L Newman savo kalboj 
pareiškė, jog žydai Aus pri­
versti Įkurti savo universi­
tetą Amerikoj; Mat, įvairus 
dabartiniai universitetai pra 
dėio varžyti žydų studentų

NUTEISTAS IŠTRĖMIMUI GRAIKU KARALIAUS 
DĖDE ANDRIUS

KRIZIS ANGLIJOS
AUDIMO PRAMONĖJ

Vos Išsisako nuo Mirties 
Bausmės.

Athenai. Karo teismas 
pasmerkė- visam amžiui iš­
trėmimui iš Graikijos kara­
liaus Jurgio dėdė Andrių. 
Jo kaičia ,tai kad .neklausė 
vyriausios komandos laikę 
karo su Turkais Mažojoj 
Azijoj. Jis buvo vatjas ant­
rojo korpuso Graikų armi­
jos; ir kuomet buvo įsakyta 
pulti turkus, tai jis pasiun­
tė savo korpusą į kitą pusę. 
Paprastas generolas už tai 
būtų buvęs sušaudytas. Bet

karo teismas atrado, kad 
menkas buvo Andrius gene? 
rolas, nepatyręs ir nediscip­
linuotas. Sako, jeigu nebūtų 
buvęs karaliaus, giminė, tai 
nieks jo nebūtų daręs ne tik 
generolu, bet nei pulkinin­
ku. Tuo vadųodamos, teis­
mas bausmę suminkštinęs ir 
nuteisęs jį tik ištrėmimui; 
Antra vertus, matyt, dabar­
tinė Graikų valdžia bijojo 

I perdaug supykyti Angliją. 
Anglai ketino pasiųsti savo 
karo laivus į Graikiją, jei­
gu jis būtų nužudytas.

KVORTA PIENO MINNEAPO-
LYJ 10 CENTŲ

PLĖTOJASI SOVIETU PRE­
KYBA SU UŽSIENIAIS

Snsiniovė Tarp Savęs Pieno 
Pardavinėtoj ai.

Minneapolis, Minn. Į- 
siuto tarp savęs lenktyniuor 
ti pieno pardavėjai. Nori 
kits kitam pirkėjus atmušti, 
ir viens už kito pigina kai­
ną. Tuo būdu pienas taip 
atpigo, jog kvortą geriausio 
pieno galima pirkti už 10c.

Petrogradas. Išplaukė 
į Vokietiją Rusų garlaiviai 
"Proletaras” ir "Profsąjun­
ga”; išvežė didelius kros­
nius linų ir Senos geležies 
(laužo), Į Londoną- išėjo lai­
vas “Kari Marks”, prikrau­
tas medžių Iš Anglijos par­
vežė anglies krovinį Rusų 
laivas “Bolševikas”.

Kyla Tautinis Vokiečiu 
Upas Prieš Talkininkus

. Kaune nuo pirmadienio 
(4 rugsėjo) paskelbė lokau­
tą — uždarė laikinai visas 
tabako, papirosų, degtukų 
fabrikas, bravorus ir pilsty- 
tuves. Nedirba arti 15 dirb­
tuvių. Fabrikantai reikalau­
ja, kad'būtų numažinti mo­
kesčiai. Be darbo liko virš 
2,000 darbininkų,—daugiau­
siai darbininkių. Darbdaviai 
pareiškė, kad jei už trijų-

Turkai Nusistatę Prieš Kapituliacijas.

Lozanna.— Kapitalistų laikraščių korespondentai 
džiaugsmu praneša apie "nesutikimą” tarp Rusų ir 

Rusai reikalauja, kad Dardanellų pertaka ne
su
Turkų, 
vien tik būtų atiduota Turkijai; jie taip pat reikalauja^ 
kad Turkija apginkluotų Dardanellų krantus ir nepra­
leistų jokio svetimo karinio' laivo.

Turkų atstovai, Ismet Pa-4 
ša ir dr. Riza sutinką ne­
ginkluoti Dardanellų ir pra-pareisite, Kau jei uz vrijų-

keturių dienų jie neatidarys leisti po vieną svetimą karo 
dirbtuvių, tai visus darbi- laivą ant sykio. Tik reika- 
ninkus paliuosuosią^ lauJa> kad talkininkai leistų

Kaune prasidėjo odininkų Turkam apsiginkluoti Kon- 
streikas. Streikuoja apie stantinopolį.

r____ _____________ ,__  300 darbininkų. Darbinin-| JBet Turkai griežtai^stoja
ir kitų tautų ir tikybų stu- k^,n^s , Pareikalavus pridėti 
dentus. Bet jis bus žydų ve- 
damas ir kontroliuojamas.

įstojimą į juos; visokiais 
būdais siaurinti skaičių pri­
imamų žydų studentų. Ta­
tai daro ypač madingi, aris­
tokratiški universitetai.

Žydų universitetas betgi 
priimsiąs ne tik žydus, bet'

lauja, kad talkininkai leistų

Londonas. — Anglijos au­
dimo fabrikai nuo spalių 
mėnesio eina tik po , 35 va­
landas savaitei vietoj 48 va­
landų. Ir tolyn ‘ vfe labyn 
puola audimo pramonė.Fab- 
rikantai dejuoja, kad Chi- 
nijoj ir kitur užsieniuose 
labai mažai "tegali parduoti 
savo tavorų. Taip pat nusi­
skundžia, kad Amerikos 
medžvilnė (bovelna) per- 
brangi. O Anglų austuvės 
yra priverstos daugiausia 
naudoti Amerikos medžvil- 
nę.

MEKSIKOS GELŽKELIEČIAI
grūmoja Visuotinu

STREIKU

Meksikos Miestas. —-Gelž- 
keliečiai grūmoja paskelbti 
24 valandų generalį streiką, 
tuom užprotestuoti prieš nu­
žudymą 17 darbininkų laike 
demonstracijos del vandens 
badė.

TEISIAMI PRANCŪZŲ JURI­
NINKAI UŽ MAIŠTĄ

Kruppai Pasisamdė 
25,000 Dešimtimi;

Žemės Rusijoj

Paryžius. — Teismas tar­
do 14 jūrininkų. Kaltina už 
maištą prieš valdžią. Jie, 
mat, veikliai dalyvavo Pran­
cūzų jūrininkų streike Šį ru­
denį.

60%, darbdaviai atsakė, kad 
dabar jie ir senos sutarties 
nebepripažįsta ir algą su­
mažins.

Kunigai bažnyčiose kvie­
čia duonos ne Vežti į miestus 
iki bus nauji pinigai.

Bedarbiai jau norėjo eiti 
į Seimą reikalauti, kad bū­
tų atidarytos dirbtuvės, ar 
bent delegaciją pasiųsti. Kol 
kas nuo neorganizuotų pa­
našių žingsnių mus draugai 
sulaikė," kad neiš virstų tdš 
delegacijos į “poprošaikas”, 
— reikia priduoti tokiam 
ėjimui į Seimą demonstraci­
jos formą su reikalavimais: 
duonos, dųrbo, šalin netie­
sioginiai mokesčiai; apkrau­
ti progresyviu mokesčiu ka­
pitalistų pelną. Rengiama 
šią savaitę. Ai’ pasiseks ? Tas 
daug prigulės, kaip valdžia 
atsineš į fabrikantų reika­
lavimus ir ką rodys doleris,

už sugrąžinimą jiem Mosu- 
lo apskrities ir jo žibalo šal­
tinių.^- Mosulą dabar lai­
ko pagrobus Anglija. Turkai, 
taip pat griežtai nusistatę 
prieš kapituliacijas talkinin­
kų piliečiam, gyvenantiem

Turkijoj. —į Kapituliafcijoš; 
reiškia, kad talkininkų pilie­
čiai turėtų savo teismus j: 
Turkijoj, kad jų negalėtų ■ 
teisti Turkų teismai; kapitu- į 
liacijos reiškia irgi, kad tal­
kininkų piliečiai turėtų ki-T 
tų ypatingų teisių, kad.jųf 
mokyklos nepriklausytų nu oi 
Turkijos švietimo ministerial 
jos ir 1.1. Šiame punkte TųrJj 
kai žada niekaip nenusiųs 
sti. ,
Kapituliacijų Mausime Ru-j 

sai karštai remia Turkus,!

Nelavinto ir Lavinto Darbininko Uždarbis 4
Vokietijoj Mažne Lygus

Berlynas. — Vidutinis la­
vintas-Vokiečių darbininkas 
šiandien gauna 28,704 mar­
kes mėnesiui, o nelavintas, 
paprastas darbininkas 27,- 
040 markių.

Nuo 1913 metų uždarbis 
lavintų darbininkų (markė-

mis)'pakilo 162 sykiii^'o ne­
lavintų darbininkų" uždarbis 
tuo pačiu tarpu pakilo 262 
sykius. ,f'<•

Kaip matome, nelavintai 
darbininkas dabar uždirbi 
mažne tiek pat, kaip ir la 
vintas.

APIPLĖŠIMAI.

JIE VISI VAGIA.

PETROGRADE AREŠTUOTA 
VALDYIEČIŲPARDAVINE- 

TOJA

Kiti Vokiečių Fabrikantai 
Seksią Jų Pavyzdį.

Berlynas. Didieji Vo­
kiečių fabrikantai Kruppai 
pasisamdė Rusijoj 25,000 
dešimt, žemes (50,000 ake-' 
rių); Kelios kitos pramon. 
firmos nori padaryti pana­
šius kontraktus su Sovietų 
valdžia,,

NEPAVYKO KEPYKLŲ SAVI­
NINKŲ STREIKAS PARYŽIUJ

”L.

Berlynas. — Talkininkai 
daug kalti, kad kyla tauti­
nis vokiečių ūpas. Perdaug 
nachališkai jie šeimininkau­
ja Vokietijoj. Paskutinėmis 
dienomis talkininkų jAįiribą-' 
sadorių Taryba uždėjo 500,- 
000 aukso markių pabaudos 
miestam Nossau ir Ingol­
stadt. Tai esą bausmė už tai. 
kad tų miestų gyventojai 
užpuolę talkininkų oficie- 
rius. Abudu miestai Bavari­
joj. Ambasadorių Taryba 
reikalauja dar, kad pati Ba­
varijos valdžia 1 atsiprašytų 
talkininkų už įžeidimą jų o-

Petrogradas. — Areštuo­
ta tūla Bogorodskaja. Jinai 
pardavinėjo mulkiam įvai­
rias aūgštas vietas valdžioj, 
ir pramonėj, ir už tai ėmė 
gražius pinigus. Nudavė e- 
santi artima Lenino ir Zi- 
novjevo pažįstama, ir tu­
rinti teisę skirti visokius 
viršininkus. '

, Cambridge, Mass. — Har­
vardo Kolegijos observato­
rija ątradb, kad žvaigžde 
RZ Cephei lekia su greitu­
mu 2,500,000 mylių per va­
landą; tai yra 1,$$ mylių 
persękundą.

Paryžius. — Po 25 balan­
dų susmuko streikas kepyk­
lų savininkų. Buvo sustrei­
kavę, kad priverstivaldžią 
leist jiem pakelt duonos kai­
nas. Kai strėikas buvo pa­
skelbtas,tuoj valdžia parsi­
traukė į Paryžių 700 armi­
jas duonkepių. Kepyklų dar­
bininkai irgi stojo prieš sa-

Chrome, X* nuo 
4<^tzo” visa Deakij šeimyna 
— tėvas, motina ir duktė. 
Naktį gazo priėjo iš neuž­
sukto verdamojo-pečiaus.

“L. žinios” rašo, o 
Ūkininkas atkartoja, kaip 
Smetona, Voldemaras, Yčas 
ir kiti vogė “nepriklauso­
mos” Lietuvos turtus. Bet 
ir liaudininkai nė šventi. 
“Komunistas” dar 1921 me­
tais, kada ministerių pirmi­
ninku buvo Grinius^ paskel­
bė ištraukas iš teismo doku­
mento apie visų “nepriklau­
somos”) šulų , vagystes. Tuo-, 
met liaudininkai tylėjo, nes 
jieibuvo bloke su klerikalais,, 
kurių šulai, kaip ana Stul- 
ginskas, Purickis irgi buvo 
nešvarus. Reiškia liaudinin­
kai slėpė savo sėbrų vagys­
tes. Slėpė tas vagystei ir 
buvusieji ministerial Pak- 
nys su Kairiu; Reiškia, jie 
visi pradedant nuo pažan­
giečių ir kademų ir bai­
giant liaudininkais Ir social­
demokratais priklausė prie 
vienos ir tos pačios vagių 
Šaikos. Tik dabar, kad ge­
riau medžiot balsus, vienas 
kitam pradėjo prikišinėt jų 
darbus ir darbelius.

Milicija netikusi.
Šiaulių valsčiuje, ypač 

Kairių seniūnijoj, paskuti­
niu laiku naktimis tankiai 
apvagiami gyventojai Ap­
vogė: Šiubaičių Mališauską, 
Gružlauldo Dapšį, Mikolai- 
čių Remeiką, Kainų žegu- 
nį, Mataitį ir Adomaitį, Gu­
delių Motiejaitienę ir pas 
daugelį kitų norėta įlįsti į 
seklyčią artkutę. .Apvogtie­
ji priskaitomi prįę vargin­
gesniųjų gyventojų. ;. . '

17 spalių kriminalės poli­
cijos valdininkai, ~važiuoda- 
nį; per Kairius į Stačiūnus, 
Kairių miestely sulaikė ’• du 
Įįtayiaidii piliečiu -y.j 'ir L., 
abu iš Šiaulių miesto. Pa- 
sirodė, kad vienas is sulai-

kytųjų turėjo po skvernu 
vokišką šautuvą ir tris rak­
tus kišenėj, antrasis gi — 
ilgą, storą, surūdijusį kaltą. 
Sulaikytieji suareštuota ir 
pasiųsta į Šiaulius, žmonės, 
išgirdę apie suareštavimą 
dviejų įtariamų, buvo besi­
džiaugiu: bene bus iš tų, ku­
rie mūsų apylinkę plėšė.

Veltui būta džiaugsmo. 
Šiauliuose teiravusiems at­
sakyta milicija pažįstanti 
juodu ir milicijos liūdymu 
tuodu esančiu geni žmogų 
ir stebimasi, kam juodu su­
areštuota. Kuo tankiau at- 
sikartoja vagystes, tuo di­
džiau mažėja užsitikėjimas 
milicija. Kiti piliečiai, juos 
apvogus, nebenori nei pra^ 
(iPŠ& PPte atsitilaisią vagys­
tę, veltui jiemš įkalbinėtum,

‘-ar nę<tąapat ded^Stikąip 
ir jiileš kara prie nisų, ka- 
<la per šimšę (Šiauliuose) 
sutemus nevažiuok” — “o 
net suareštavus ar ne pa­
leis”, Šiauliečių tvirtina-

mą, jog didesni plėšikai, pa^ 
bėgę yra viena arba net du 
sykiu, iš kalėjimo. Reikėtų 
toląos ..milicijos, kuri pas 
žmonės turėtų užsitikėjimo

ŽINIŲ ŽINELEI
Washingtonas. — Ameri 

kos laivyno ministeris Den 
by rašo kongresui, kad“Šioj 
šalies karo laivynas netur 
būti menkesnis už jokį kar< 
laivyną. Pataria statyti nav 
jus karo laivus. Jis reikalh
gas esąs, kad apgynus Ame 
rikos prekybą pasaulyj.

Chicago. Valdyba -o 
ganizuotų gelžkelių dari 
ninku pasiryžo surinkti p 
milioną dolerių kas dvi & 
vaitės streikuojantiem da 
bininkam gelžkelių dirbai 
;ViiĮ. Tilo tikslu gelžkėlieči 
unijų nariai turi reguliari 
mokėti tani tikrą mokestį 
streikierių fondą.

150 EX-SULTANO PAČIU ĮIEŠKO VYRŲ
100 Vyrų-skapų, Tų pačių 
Saugotojų, Liko be Darbo.

Chicago. — Kapinių pa^ 
minklų .fabrikantam Peach- 
eriiam pavogta du akmens 
paminkai.

Konstantinopolis. — Kon­
stantinopolio gubernatorius 
Rafet Paša suka sau galvą, 
kad surast vyrus del 150 pa­
čių pavaryto sultono Maho­
meto VI. Jos yra nuo 17 iki 
37 metų amžiaus. Sako, 
esančios labai gražios.

, Be ex-sulta^ę ^ačių, liko 
1100 eunucbg .vyrų

kurie dabodavo sultana pa­
čias nuo pašalinių vyrų^ka- 
pų likimu gubernatorius ne­
sirūpina.

Ex-sultanas taip pat pali­
ko Konstantinopoly] daugy­
bę savo giminių, kurie pir­
miau gyvendavo valstybės 
lėšomis.

Mahometas VI, pavarytas 
nuo svietiškos ir dvasinės 
^vyriausybės, kaip žinoma, 
paslcui pabėgo į Maltos salą.

Ženeva, Šveicarija. — V 
suotinas piliečių balsavimi 
704,785 balsais prieš 101 
057 atmetė socialistų sum 
nymą, kur buvo reikalauj 
ma apdėti stambesnius tu 
tus tam tikrais mokea^jįĮĮ 
Buvo siūloma mokesčiais ąra 
dėti visus turtus virš 80,609 
frankų. j

Pekinas.— Atsasto^ĮįĮ 
Wang Cheng-ting’o miąjaį 
rįja. Chinijos parląiųąiO 
įdek pirmiau pareik4^V«| 
kad Wang-Cheng-tl|i||l I 
pasitrauktų iš ministerijOQ
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J MUSSOLW IR MUSOLINO
Kadaise Italijoj veikė pagarsėjęs raznaihinkas. MusJ 

olino, apie kurį žmonės dar ir datbar pasakoja įvairiau- 
šių pasakų. Banditu jisai pasidarė, keršydamas buržu- 
jąms. - Betimes nusidėtame prieš jo atmintį, jeigu lygin- 
trtme jį su juodmarškiniu banditu Mussolini, -renegatu 
Maštutiniausio laipsnio.

? Po pogromų, kuriuos fašistų gaujos surengė beveik 
visoj Italijoj, ilgą laiką komunistų laikraščiai visai nega­

ilėjo-nei pasirodyti. “Ordine Nuovo”, vyriausias komun. 
Morganas, teišėjo 4 d. lapkinčio ir tai ne savo spaustuvėj,; 
.nes ją buvo ųžeipę juodašimčiai.

“Ordine Nuovo” praneša, kad -greitu laiku pasiro- 
dyš yįsi komun. laila’ašciai, kad ir. jie regėtų leisti slap-

Šūkaktuves proletarinės revoliucijoš Rusijoje pa- 
^'minėtą pavyzdingu -solidarumu.
■f. i Drg. Terracini rašo “Ordine Nuovo” apie fašistų 
iis>ntr-revėliucljos prole tarines aukas, apie žuvimą drau­
go Valenti, apie žuvimą 30 Rymo komunistų, kuomet 
.tie juodieji galvažudžiai traukė Ryman. Visai, esą, ne- 
’ Jeisylje, kad fašistų armija paleista. Ji gyvuoja.

Jokia kita partija Italijoje neveda kovą prieš fa­
šistus— tik Komunistų Partija veda kovą. Išrodo, kad 
^ Jsftmunistais susivienys ir kairysis sparnas «Soc. Par- 
l^os, nes Serrati, •.nuvykęs Maskvon, mušasi. į krutinę 

savo praeities sunkius prasižengimus. Įvairus men- 
šdvikiški ii’ aidoblistiški elementai jau bando prisitai- 
ISirit prie fašistų.

' Beje, dai’ apie patį Mussolini. Karo metu už fran- 
cuJb, pinigus jisai leido diėnraštį “Popolo dTtalija”. Da- 

^Jrajrląi jau visįenl žinomas faktas, kad karo metu Fran- 
( eijos valdžia išleido 25 miilonus frankų italų spaudai 
^gapirkti.

Ketvirtas suvažiavimas Komunistų Internacionalo 
/ išleido šį atsisauldmą į Italijos darbininkus ir valstie- 
/čius: . _

rangus Broliai ir Draugai!
■B&T “Du metai atgal Komunistų Internacionalas ener- 
^j^ngai ragino vadus: Suvienytosios Socialistų Partijps: 
^teadėti ofensyvą prieš kapitalistus. Kominternas prisi- 
Spyręs reikalavo iš Socialistų Partijos vadų, kad jie per- 
! trauktų ryšius su šalininkais kompromiso ir dešiniojo 

sparno oportunistais, pasinaudotų buržuazijos suįrimu 
ir pakilimu revoliucinio ūpo darbo miniose ir užduotų 

girtiną smūgį senajai tvaikai.
“Bet tuomet Socialistų Partijoj paėmė viršų nuo-,

tų žmonių, kurie nenori Vėsti kovą iki galo, kurie 
^teolat svyruoja. Jie išsigando proletarinės diktatūros, 

tvirtino, kad miniose dar labai drūtas prisirišimas 
Prie buržuazinio demokratizmo ir buržuazinės tvai’kos. 

£ , K £^r jryko tas, ką Komunistų Internacionalas įspe- 
| f®- Kolei centrininkai terliavosi su .dešiniuoju sparnu, 
^Smi’žuazija atsigavo, pradėjo puolimą ir valdžia perėjo 
į razbaininkų rankas. Fašistai įsigalėjo. Bet nepulki- 
te dvasia, draugai. Dar ne viskas pralošta. Jeigu tik 
^rtosite gerą taktiką/ jeigu tik būsite vyrais, tai lai- 
JngjimaS' bus jūsų. Proletariato spėlios stambiausiuose 
miestuose, kaip Turine, Milane, Venecijoj ir Trieste dar 

/nepažeistos. Jos greitu laiku gali.prisiruošti prie mūšio. 
|j£į» “JReilda .atsiminti, lead jeigu revoliucijos spėkos Ita- 
|oįj; rte taip mažos, kaip iai išrodo suirutės sėjikams, 
W Pailstų feppkos yra dąug 'Silpnesnės, negu išrodo jų 

,'Alininkams.
Visas Komuiifštinis Internacionalas su jumis, bran- ' 

Jgų^drąugm. Jisai paakina visų kitu šalių proletariįus 
ftidįjoje, kaipo į pavyzdi, prie kokių liūdnų 

l^s&įanių veda oportunizmo klaidos1 bet užtat jam bus 
■džĮr pinągiau nurodyti ų tolimesnę istoriją jūsų judėji- 
mo, kaipo į pavyzdį, kaip tos klaidos pataisomos, 
minteimas žada padėti jiem kuom tik gali”.

A. Vincaitis,

Ko-

kadJau virš metų laiko, kaip /laikraščiai rašo, 
į fflbngrtanių- Valstijų valdžia atšaukia savo kariuomenę iš 
Reino srities. Bet rašyti ^pie atšaukimą vienas ttefly-i 
kas atšaukti latas/ Jungtinią Valstijų valdžia ge-?

Mril nirikad neatšauks savo kareivių. Tik tada ji at- 
is kareivius, kada privers tą padaryti patys Reino 
mtojai.

NAUJAS DARBININKŲ 
DIENRAŠTIS.

Britanijos Komunistų 
Partija pradėjo leisti dien­
raštį “The Communist Dai­
ly”. Pirmame jo numeryj 
skaitome:

“Tik neapsakomai dideliu 
sunkumu išleidžiame šį laik­
raštį. Spaustuvininkai vie­
nas paskui kitą boikotavo 
mus. Leidėjai ir žinių rin­
kėjai nenori turėti ką bend­
ro su mumis. , Bet mes ne­
paisome jų. Musų laikraš­
tis yra darbininkų laikraš­
tis.- Darbininkai leidžia jį, 
darbininkai surenka jam ži­
nias, darbininkai platina jį. 
Mes žinome, kad darbinin­
kai supranta musų padėtį 
ir nekritikuos mus dele| 
trukumų, jei kokie bus.

“Neabejodami sakome — 
tai /pirmas darbininkų dien­
raštis, kuris tarnaus dar­
bininkams kovose nesvy­
ruodamas, nekompromisuo- 
damas, nei kiek nenusileis­
damas kapitalistams.... Mes 
nežadame tarnauti yisoras 
Idesoms. Mes nekalbame a- 
pie brolišką meilę su išnau­
dotojais. Mums rupi tik 
darbininkų Imoliška meilė 
kovoj prieš -išnaudotojus.' 
Darbininkų; gyvenimas yra 
nuo kūdikystės iki mirties 
vien kova, sunki kova. Mės

stojame prieš visus xdarbi- 
ninkų priešus; ir prieš tuos, 
kurie yra atviri priešai, ir 
prieš tuos, kurie nuduoda 
•esą darbininkų .draugais,bet 
tikrenybėje yra jų priešai.

“Mes žinome, kad darbi­
ninkai padės mums. Mes 
juk tarnaujame jų reika­
lams. Nežiūrint, kas atsi­
tiktų, ar spaustuvininkai, 
mūs boikotuos, ar policija 
persekios, < leisime dienraštį, 
savaitra'štį ar mėnesinį, ne­
paišant kokio formato laik­
raštį leisime, mes henūleisi- 
me žemyn vėliavos; mes vi­
suomet busime darbininkų 
kovose prieš jų išnaudoto­
jus ir pragarišką mašiną ka­
pitalistinės valstybės.”*

B. K. B. žymiai tvirtėja. 
Tai liudija ne vien leidimas 
dienraščio, bet irjabelna.par­
tijos įtekmė darbininkų mi­
niose. Motherwell apielin- 
kėj išiinktas komunistas 
(T. Newbold) ' į ptarlamėn- 
tą-

Britanijoj siaučia didelė 
bedarbė ir kova prieš išr 
naudojimą. Komunistai vi­
sur dalyvauja su darbinin­
kais, tai jų įtekmė žymiai 
auga. Dienraštis, žinoma, 
duos progos jiems dar ge­
riau tarnauti darbininiaj' 
reikalams, o tai dar daugiau 
didins^uWleS ir įtekmę dar­
bininkų miniose.

nizavus panašiai į kurios 
nors šalies Socialistų Par­
iją ir skaitos eave socialis­
tine partija. Skirtumas 
tarp N. D. P. ir D. P. yrą 
tik organizacijos formoj, b 
politinėj jokio skirtumo nė-, 
ra. Vadai beveik tie pa­
tys abiejų organizacijų ir 
abi nūdien remia Antrąjį 
Internacionalą, nors N. D. 
P; ir skaitosi Pustrečiojo 
Internacionalo nare.

šliaužtų) prie proletarinės 
revoliucijos.

Anglijos Komunistų Par­
tijos nusistatymas įstoti ' į 
Darbo Partiją įvarė didelį- 
dieglį į išdavikiškų vadu šo­
nus. Jie pajuto, kad komu­
nistai, būdami su jais toj 
pačioj organizacijoj ir nau-

Darbo Partija Anglijoj ir Amerikoj

Klausimas labai svarbus 
ir urnai iškeltas Amerikos 
komiinistimame judėjime. 
Tiktai pastaruoju laiku pra­
sidėjo mūsų tarpe plačios 
diskusijos Darbo Partijos 
idausimu. Spaudoj gi dar 
beveik nė nepasirodė. Tikiu, 
kad ^Laisvės”' ir Įritu mūsų 
laikraščių špaltos atdaros 
visapusiam šio klausimų, iš- 
lukštenirnūi. r
. Nors kuotrumpiausioj for­
moj mintį bandysiu reikšti, 
t ačiaus neišvengi amai
straipsnį^ gerokai mušite® 
Už tai, viliuosiu, atleis man 
ir “L.” skaitytojai ir pati 
redakcija.

I. ANGLIJOS DARBO 
PARTIJA.

A.'D.’P. Laimėjimas Pasku­
tiniuose ParląmentarinTUOse

Rinkimuose.
Kuomet Lloyd George’o 

ministerija griuvo ir (prem­
jero lopšiu įsirioglino “kon­
servatorių 'partijos” vadas 
Bonar Law ir paskelbę nail- 
jus- rinkimus į parlamentą, 
buvo gana plačiai spekuliuo­
jama, koksai bus naujas 
Anglijos politinių partijų 
susįklastavimąs. Lloyd, 
George, ,vejamas .iš ^remje- 
rystos, įširdusiai pareiškė, 
kfid jo rankoj esąs kurdas ir 
kąd jis vėl sugrįši 4S1 senųjų 
vietą. Beveik visiems, ta- 
čiaus, buvo aišku, kad “kon- 
servatorių nartįja” laimės 
idn kūnuose Ir Jurgiui su­
grįžt nėra vilties. Apie 
Darbo Partiją buvo rašyta 
labai mažai. O kuomet dau­
gely] Vietų munieipaliuose ' 
rinkimuose D. Prpralaimč-. 
jo, tai pasaulio buržuazinė 
spauda pabrėžė, kad Angli­
jos darbininkų judėjimas 
smunka ir parlamentari­
niuose rin lamuose jisai ne­
bus faktorium. Bet štai 
rinkimų pasekmės parodo,

kad D. P, padvigubino ati 
stovų 'skaičių parlamente, 
išrinkdama net 141. Už ją 
paduota 4,191,732 balsų, o 
kubmet ūž konservatorius, 
lai ris išrinko 345 atstovus 
paduota tik maž-kuom 
daugiau, būtent ’ 5,464,707 
balsų.^ Vadinasi, Darbo Par­
tija virto ne 'tik'tikrąją opo­
zicija parlamente, bet ir di­
deliu faktorium šalyje. Jei­
gu logiką* ką nors reiškia ša­
lies gyvenime, tai sekanti 
valdžia Anglijoj turės būt 
Darbo Partijos rankose.

Toksai didelis pakilimas 
D.P. galios iškėlė be galo 
daug 'diskusijų 'kaip buržu­
azinėj, taip darbininkiškoj 
spaudoj apie pastarosios ro­
lę ir misiją. Be to, šitas 
faktas žymiai paakstino 
mintį <ir kitų šalių darbiniu- 
kuosc susivienyti visoms or^ ,;j 
ganizacijoms į vieną “dar^ 
bo bloką”. ’ .\

Anglijos Darbo Partijos; 
Sąstatas. •••.'

Pačiame pamate Darbo 
Partija yra politinė išraiš­
ka, Anglijos organizuotų 
idarbininkų. Ne taip kaip 

/Amerikos, Anglijos unijos 
pripažįsta parlamentarinius 
rinkjmtiš. Taigi, kad <tą par­
lamentarinį vrikimą surišt 
< daiktą ir padaryti jį šiek 
tiek reiškiančių/ tam tikslui 
yra įkuria ’Darbo Partiją. 
Tai nėrą stipriai* centrali- 
įuotą ir disciplinuota politi­
kai partiją, bet, geriau, “dar- 
bo blokas”. O kadangi uni­
jos D. P. remįą, arba, kitaip 
pasakius, unijos ją sudaro, 
tokiu būdu ji gali vadintis 
masine partija, kas liečia 
skaičių, nes ją remia apie 
%OQ(kOW unijistg.

Darbo Partijai priklauso 
ir joj veikia ii’ taip vadina­
ma ^epri^toĮiįgojiBąfbo 
Partija,” kuri yrt šusiorga-

D. P. Vadai.
, Darbo Partijos vadai — 
, Antrojo ir Pustrečiojo In- 
, ternapionalo .vadūi, darbi-
■ ninku reikalų išdavikai. Jos 
. žvaigždes — 'Hendersonas
■ (šiuose rinkimuose neišrin- 
. <ktas), Thomas, J. Ramsay 
. MacDonald, dynes, Webbai, 
. Snowdenai.ir tt. Dai’bo Par- 
. tiją remia ..ir joj vadovauja-

mas vietas užima aibė ad­
vokatų, daktarų, profesorių, 

, politinių karjeristų. Joje 
; šiltas vietas suranda dau­

gelis ir iburžuazinių libera­
lų, pay. C. P. Trevelyan.

Ir kodėl gi ne? Juk- Dar­
bo Partija nėra revoliucine 
organizaciją, jinai nevaro 
griežtos kovos prieš kapita- 
listinę sistemą. Jinai siū-, 
lo tį’^aek tiek radikališkes- 
■nes ./formas, negu kitos 
pm • STo-kių būdu joj gali 
su /^vietą' bet kurios Ide- 
sos^ftogus, kuris tiktai už- 

' giria tas refonnas ir nori 
susižvejoti darbininkų bal­
sus. Gi "darbininkų minia 
kol kas tiki, kad pariamen-. 
tariniu veikimu jinai gali at­
siekti Savo išsiliuošavimą.

Darbo Partijos vadų di­
džiuma karštai rėmė impe- 
riąKstinį karą. Henderso­
nas ir Thomas šiltą prieg­
laudą ųž tai surado valdžios 
užantyje. ■

J. . R. Mac Donald ir keli 
ikiti Bei savo- Neprigulminga 
Darbo Partiją priešinosi 
imperialistiniam karui, bet 
tiktai liežuviu. Užtai da7 
bar, karšti karo rėmėjai, 
Hendersonas ir Thomas, ir 
liežuviniai priešininkai, 
Mac Donaldas ir kiti padavė 
vieni kitiems rankas ir ta- 
po geriausiais prieteliais ir 
draugais.

Anglijos Komunistų Parti­
jos Santūriai su Darbo'

Partija.
Komunistų Internaciona­

las stojo ir stoją už ta^ kad 
visi Anglijos sąmoningi (su­
sipratę) darbininkai *įeitų į 
Darbo Partiją if jos viduje 
vaiytų savo darbą. Plačios 
organizuotos mini&s remia 
ją ir Įsitikinę į ją ir jos va­
dus, tokiu būdu ir komunis­
tų pareiga priklausyti ; jai 
ir 4hbti joje. Darbo gir­
nos rankos: re voliucionizuoti 
minias ir vesti neatlaidžią 
kovą prieš išdavikiškus va­
dus pačių minių ak^se.,

Bet gi Anglijos Komūni- 
stų Partijos kūrimosi inętu 
tuo klausimu buvo įvairių 
nuomonių. Taip vadinamas 
“dešinysis’7 sparnas stovėjo 
<už įėjimą į Darbo Partiją, 
p “kaiiysis*’, vadovaujamas 
Sylvia Parikhursčiutės, sto­
vėjo griežtai .prieš. Partijai 
galutinai susiofgnnizavus, 
jinąi tuo jaus,,pasifėiškė / >už

šiais. metaišK Pi ap&aciią ] 
Darbo Partijos konvencijos 
atmetė, bet sitis metais jau ■ 
ne tokia balsą didžiuma. • 
Šimtai lokalių D. P. organi- 
zacijų dahprieš konvenciją j 
priėmė rezoliucijas, reika- 
laujanč^Jkai K. p. ibutu ’ 

^priimtai Tas pai’odoj kad 

Į leisti komunistus D. *P. 
juos (vadus) maskuoja ir 
kelia miniose konwgital“ 
tą ka., : ,r\:

ABimho.a 
_______ (Toliaus bus);

VA vrj ' XX XACXUL pXXXJLllVOM 'JįjCIįO. Kad i
dodamiesi ta pačia platf or-. pats vadų atasateynms $■'/ 
ma prieš minių akis, galės' 
puikiai juos akėti ir daryti 
savo įtaką į tas mimas. Qt 
todėl vadai visomis keturio­
mis ir išėjo prieš įsileidimą 
K. P. į D. P. fcr pereitais ir

TRUMPA DARBMKU
JUDĖJIMO ISIW.

Paraše V. Kapsukas.
: • - (Tąsa)' “

HI. Darbininkų Kovos Pra­
džia.

Nebegalėdami pakelt savo 
jiungo, ddrbininkai pradėjo 
gaivaliniai protestuot “bun- 
tuš” kelti. Pramonės per­
varta įvykę įvedus mašinas. 
Jos atėmė nuo smūllaųjų ga­
mintojų darbą ir įstūmė į 

i negailestingų f abrikų nas- 
ms. Prieš mašinas ir fab­
rikus ir kyla pirmutiniai 
gaivaliniai protestai. Jau 
XVTII šimt. pirmosios ma­
šinos iššaukė prieš save dar­
bininkų .sukilimą—jos buvo 
sunaikintos. XVIH š. gale 
ir XIX š. pradžioj mašinų; 
daužymas įgijo masinį po­
būdį. Susidarė net slapta 
draugija mašinų daužytojų 
— vadinamieji ledditai. 
patingai jie veikė 1811—12 
m; \ ’ J

Buržuazija sujudo ir iš­
leido 1812 m. įstatymą, W- 
riuo mirtim baudžiami ®‘są­
moningi” mašinų daužyto-, 
jai ir fabrikų degintojai 
Lordų rūmuose iilc vienas i 
poetas patronas balsavo 
prieš šį įstatymą.^ Už led- 
ditų išdavimą buvo paskirta 
dideles dovanos.« Prasidėjo 
'aėšimtfciis jų žudymas^ /

Įvestasis terroras truih-\ 
pam laikui suturėjo^ledditii 
judėjimą, bet kuome| 1816 
m. prasidėjo aštrils pramo­
nės larizis, ir. daug darbinin­
kų buvo išmesta gatvėn, led> 
ditų veikimas vėl padidėjo,. 
Vienok greitą! turėjo panrib’ 
“yt Anglijos darbininkai, 
kad tuo budu nieko neat­
sieksi— nesugrąžinsi sfflio^ 
vės? Jie jau vartojo šitą, 
priemonę daugiau, kaipo 
keršio *įranikį- Bet gana 
anksti pradėjo jie -yartot ir 
Įdtus, daug tikresniu^, ko- 
voš budus, visų pirma strei- 
kuš. < f
/: Streil<ai ū^ema,.. galima 
sakyt, sykiu su darbininkų 
klesa, bet jie eina išpradžių 
gaivaliniai. (Pamažu jie dH; 
uosi vienu svarbiausių dar- ’ 
bininkų kovos įrankiu. Val-

mitetas ir nuteistas nuo 4 j 
iki 18 mėnetių" kalėjimo. 
Streikas buvo

Tokie persekiojimai įik 
sukeldavo da i
ninku neapykantą |
tams, stumdavo darbimnkus 
prie keršto tte DC" 
retai užmušdavo fabrikai)-- 
tus ii’ stieiklaužiufi,'degin­
davo fabrikus ii' t 
kautu jie moldno 
kus, kad tik eidami išnen- 
tik susijungę, susiorgsidza 
vę jie gii šį-tą atsiekt

SVARBU ANCLttO^*1’

Dauguma augliakas 
pasitenkinę W*1 mM,° “ 
nals viršininką 
kad netarnaujs 
karas, kaip jie 
liauti Dėlto 
angliakasiai- ^7^™ | 
išrinkus naająs 
kurie nepataikai35 , . 
magnatams ir kęvOS . 
bininkų reikalus* ■ . ,

Interaacionriiū JįO 
tu progMesjndai^® 
stato Aleksa.“^®.i%ir#’ 
kuiūs jau darnas uz darbiri^B11. 
Jus? ' Į H

Vice-preride^g^r^ 
gust Dorchy. , a ,

Delegatais!^* 
cionaįg konvenci)«<

J. Watt'i>W^^E 
Delegatiusi< 

venciją: : P;
James 
ir >Geo. Bulat. -

Intrtnaciorfsj 
nariu

Į 12 Distiw^ 
Gomer Davis .
zidentu, ‘J
sekretorių

Auditorių® grt 

įonzel, Gus !
Broliai 

unijos viršimnlU“ 
ja dai-bininlcam .^ laike

11 ■ M 
džia palaiko kapitalistų pu- streiko taip kad 
s^, persekioja streikininkus nybėj nezią3^ j
ir smarkiai juos, baudžia, pasiryžę '^rL.

v ■ a^įįJE !̂’7. ■ ■ f <

priklausymą j D. P. ir pada-1 j
ve aplikaciją. Tokiu budu 
Pankhursčiutė ii’ jos drau­
gai išėjo prieš šitą Kom. 
Partijos nusistatymą ii* pra­
dėjo kliedėti apie jkurimą 
“Ketvirtojo Intemacionalo”, 
kuris, atmesdamas parla­
mentarinį veikimą irdarbą 
konservatyvese . unijose.

ir smarkiai jwos>
1812 m. iškilo garsus7 40.000 
audėjų streikas del darbo 
mokesties. Streikas jau tę­
sėsi apie 3 savaites. i Tuomet 
buvo* areštuotas streiko ko-

jąų komparijos 1^^ 
silerik< i
nusil^M 
mėtą. 
min-l^įM 
lųsutarti| 
ir sus 
kas, £

meiyge 1W> klaida antgalį 
ant ąnto> pbšlapfo/ Ten para- rt -Ojlh, ■ ■ • kuomet

dafbįrif 
tųjų kaS^

ATITAISYMAS KLAIDOS 
ANWAWW.

Vakarykščiame “Laisvės” nli-

syta: “Amerikos Darbininką č 
Parti-Ir Mes.” Turėjo boti:, 

mnservacyvetw unjust, “Amerikos Darbo Partija Ir 
tiesiu” keliu eitų (geriau,!Mes
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sykiui darbi streikuoja, kad 
minkštųjų dirbtų. Tokiai pa­
dėčiai &ant galima lengvai 
sulaužyti streiką. Unijos 
viršininkai, darydami atski­
ras sutartis, čia kaip tik ge­
rai pasitarnavo mainų mag­
natams.

Dėlto balsuokįipe visi už 
čia paminėtus J^mdidatus. 
šitie žmones teisingai tar­
naus darbininkams. -Savo 
darbavimusi unijoj iki šiol 
jie parodė, kad jais galima 
pasitikėti. Balsuokite ir ki­
tus agituokite balsuoti už 
šituos kandidatus. *

Angliakasys.

pasitikėjimo iŠ darbininkų po­
ses, tai ir nesikreipkite prie 
mūsų, nes mes savo miltinus 
priešus neremsim; atstovaujate 
buržuaziją, tai prašylate nuo jefe 
sau paramos, o nuo mūsų šalin!

Rezoliucijos Komisiją: 
Stasys J. Balčiūnuos, 

Kazimieras K. Venslauskas, 
Antanas Venslauskas.

RED. ATSAKYMAI

KORESPONDENCIJOS
SO. BOSTON, MASS.

Jus Kūdikio Augimas 
Priklausio Nuo Jam 
Duodamo Maisto

Waterburio į Bub&nukiui.—Se­
na ir ilga pasaka, vnetilps. Skai­
tytojai šiandien reikalauja nau­
jų dalykų.

Peter VisniausktLS, — Persilp- 
na "filosofija"! netilps. Būtų ge­
rai, kad rašytumėte lengvesnių 
turinio straipsnelius ir šiaip ži­
nutes, korespondencijas.

Jeigu jūs žindote t_,_ km; „ 
jis atsakančiai neauga ir nediktėja, 
tai aišku, kad jūsų pienas yra netinka­
mas. \» ,

savo kūdikj ir jeigu

lop 
imq. ’ 
B. f i
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9 d< gruodžio So. Bostono lie­
tuviai turės progą? išvysti sce­
noj veikalą ‘‘Bedarbiai”, kurį 
rengia statyti L.M.P.S. vietos 
kuopa. Veikalas “Bedarbiai” 
yra keturių aktų drama, ir 
skaitoma vienas iš didesnių­
jų veikalų. Kadangi darbinin­
kai palys labai dažnai ant savo 
sprando patiria visas, bedarbių 
sunkenybes, todėl, be abejonės, 
šį sykį pasistengs visi ne tik 
vietos, bet ir apylinkių darbi­
ninkai atsilanlšyti ir pažiūrėti, 
kaip bedarbiai scenoje išrodo.

Turiu priminti, kad lošime 
dalyvauja Justinas Rostovcevas, 
plačiai žinoma aktorius, kuris 

> specialiai atvyks iš New Yorko. 
Todėl ir čia vietos lietuviams 
bus gera proga išvysti J. Ros- 
tovcevą lošiant scenoje.

Vietinis^

BANKAS SU DŪŠIA

EAGLE BRAND
(cavmvsED milk)

Šitokiuose ątsitikimuose suteikia kiekvienai 
motinai gerausią progą .suteikti savo kūdikiui 
gerą maistą, iddnt jis augtų ir stiprėtų.
Iškirpkite šitą pagarsinimą ir pa- 
siuskite į The Borden Co., New

tuvių kalboj visai veltui, taipgi ir 
puikią kūdikių knygą.

ĮĮĮį 
|Į||| 
js-'se- 
šinin- 
binfr- j 
f tai-

ji,tad 
linkui 
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PROTESTO REZOLIUCI­
JA PRIEŠ REGIS­

TRACIJĄ

Ir Mažiausis Sutaupy­
tas Daug Reiškia 

Žmogus, kuris gauna 100 
doleriu į savaitę ir visą pra­
leidžia, yra dar bėdnesniu, 
negu tas, kuris gauna $20.00 
į savaitę ir $2.00 iš kiekvie­
nos savaitės užmokesčio pa­
sideda del “rytojaus”. Pir­
majam jeigu atsitinka kokia 
nors nelaimė, liga arba ne­
tenka darbo, tai jo pasiiai- 
kymas priklauso nuo jo gi­
minių, draugų arba valsti­
jos, kuomet lokiam pat aL 
sitikime antrasis, kuris su­
sitaupė nors 10 nuošimčių 
savo uždarbio, gali tą viską 
pergyventi be vargo ir bai­
mės.

NIEKAD NĖRA VeLU 
PRADĖTI TAUPYMĄ 
BILE VIENAM MŪ­

SŲ SKYRIUJE.

Sveikata, Stiprumas, Energija
Del VYRŲ ir MOTERŲ

ir Vertesnė U žAuksą —
1 Turtingiausis žmogus silpnos sveikatos, atiduotų visą savo turtą 

idant tik atgavus savo sveikatą. Sveikina yra sugrąžinama
i per mano gydymo būdą — tiesioginiu kraujo (Čirškimo. Atga­

vus sveikatą, atgausi stiprumą ir energiją. Kada jus ta viską 
atgausite, tai būsite dėkingi man, kaip ir daugelis kitų. Jeigu 
jus turite kokia naują arba užsisenėjusią ligą, kuriai yra rei- , 
kalingas atydus gydymas, tai nepadarysite klaidos ateidamas 
pas mane. _

VIENOS SAVAITĖS GYDYMAS. ‘
Po vienos savaitės gydymo ir atsargaus iŠegzaminavimo jūs pa­
tys persitikrinsite apie pasekmes.
IriPII IIIC f/CMPIATC nno nenM suirimo, kvai- JtlbU JUO RtNulAlt tuij0> silpnumo, kraujo 
ir odos ligų, Akių mirgėjimo, prastos atminties, 
silpnu ir nepastovią nervą, bemiegės, skaudėjimo 
sprando ir nugaros, reumatizmo, pūslės ir inkstų 
nesmagumą, skilvio nedirbimo, neuralgijos ir vi­
dumi užsilurėjimo, ATEIKITE PAS MANE.
Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum 
sveikatą kaip ir daugeliui kitu kad sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas priesąis ^Tammany Hail.
Ofiso valand.: Nuo 9 ryte iki 4 po piet. Vakarais:, nuo 6 iki 8> 
Nedeldieniais ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 po pietų.
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Priimta masiniame susirinki­
me, kuris atsibuvo lapkričio 19 
d., 1922, Lietuvių Tautiško Na­
mo svetainėje, ,ir Montęllo, 
Mass., surengtame :šų^ vietos 
draugijų: šv. Roko Draugija, 
Vienybės,.Birutės, Liet. Piliečių 
Kliubo, Taut. Namo Bendrovės, 
ALDLD. 6 Kp. ir LMPS. 22 kp., 
kurios narių turi apie tris tūk­
stančius.

Kadangi Lietuvos dabartinė 
valdžia, susidedąnti iš kuAigų, 
bankierių, stambių ūkininkų ir 
dvarponfų, kuriai darbininkų 
vargingas likimas nerūpi, nes ji 
nesistengia vargdienių būvį pa­
gerinti, tiktai deda visas savo 
spėkas, kad kuodaugiaušiai pri­
stačius kalėjimų, į kuriuos bū­
tų galima sukimšti visus darbo 
liaudies užtarėjus, kurie reika­
lauja geresnio būvip del darbo 
žmonių. Tokios inkvizicijos ne­
buvo nei prie caro, kokią šian­
dien Lietuvos valdžia įkūrė kan­
kinimui darbininkų, išdrįsusių 
kovoti už duonos kąsnį

Kadangi tą valdžia, kimšda-^ 
ma į kalėjimus mūsų tėvus, mo 
tinas, brolius ir seseris, išleido, 
registracijos įstatymą, ksyi n\es, 
užsienyje gyvenanti lietuviai, 
užsiregistruotume ir dar po 10 
dol. kas metas mokėtume;

Mes griežtai pareiškiame 
Kaupi jos ponams, kad nei vie­
nas . nesiregistruosim ir tų dei 
šimtinių nemokėsim patol, pakol 
ta valdžia nepaliuosuos visus po­
litinius kalinius, kurių apie du 
tūkstančiai kankinasi Lietuvos 
bastį Ii jose. Patol, pakol visų 
dvarponių žemes neišdalys be­
žemiams ir mažažemiams, pato!,, 
pakol visas fabrikas nepaves 
darbininkų kontrolei..

Jūs, kunigai, bankieriai, buo­
žės ir dvarponiai, tik todėl savo 
tėvynę—^Lietuvą ;kad
sąvo rankoše turite dvarusydlrbr 
tuves ii’ bankus, išnaudojate 
vargšus, gyvenate iš jųjų triū­
so, kraunate sau lobius M varg­
šų prakaitojBet taipgreit,-kaip 
tik darbo liaudis į savo rankas 
paims visą šalies valdžią ir pri< 
vers jus dirbti naudingą dar­
bą del visuomenės, tai jūs, “tė­
vynės mylėtė|^i^ tepsite di- 

’džiausi ir aršiausriįiehivos prien 
ša i, n es ~ t ingi te darbą dirbti, 

B. Ttttel nesate verti mažiausia

A py mokame už padėlių 
/Onuo $5.00. Taupy­

mą galima pradėti nuo 
$1.00. j Pinigai padėti su 
3 diena mėnesio neša nuo­
šimti nuo 1 dienos /to 
mėnesio.

MUSŲ SKYRIAI:
BROOKLYNE

227 HAVEMEYER- ST.
710 ‘ ”

774
84

GRAND ST. 
BROADWAY 

BROADWAY.
QUEENS

1696 Myrtle Ave., Ridgewood
7 MANHATTAN

’ 481 EIGHTH AVE.
139 BROADWAY ■ i-

jflhmufiictarers
Srustjffiompmį

ĮlATHAN S. JONAS.
Q^<T3id.€ntj

TELEPHONE: STAGG 8832.

Dobrovolskis & Ra tęviems

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ WREKTORIAL 

1ŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJ AM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ. (
456 LORIMER STREET 

Grand ir Moujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTQGRAFAS 
IR MAUORIUS 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
(vairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir krir- 
javus ir sudaro 

kais, 
lieka 
giai.

172 Bridge Št.

adresu:

amerikonifi-
Darbą, at-, 

gerai ir pi-
Kreipkites šiuo

JONAS STOKES
__ Ja_ _L, C. Brooklyn, N. Y.

Į

DETROITO
KRIAUČIUS

Darau siutus, overkotus ir, futraa 
pagal naujausią f madą. Materijos 
geros ir didžiausiame pasirinkime. 
Darbas garantuotas. Kainos ne­

brangios. Atsilankykite visL 

JUOZAS LAUKYS1
2238 Caniff Avė.
HAMTRAMCK, MICH.

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam laikui

AUKSORIUS
R. LIPTON

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON
701 Grand Street,

Brooklyn. N. Y.

Pirkite Šias Įdomias Knygas Dabar.
7 Tai Dar Ir Dovanų Gausite!

fe* *-5-* C.»» .-S-. .-£ ■■» *-$-*

|DM RADLOW]
T I _ n
i 116 East 81st Street, arti Lexington Avenue 
XL * SPECIALISTAS 
1 ĮVAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ, IR ODOS LIGŲ
* Tfri A Terra. J Patarnavimas kitiems,t JO OBALSIS. J Knip ir pats sau.
Į Užtikriname beskausmį, atsargu gydymą.
T Baigęs mokslus Vokietijoje
v Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M, iki {5 P. M., Pėtnyčiomis 

ir UtarniD rads nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedeldieniais nuo
1 > & A. M. iki 12 vai. Dieną.»J z .. C.: . ...._ -j

Jeigu Jas Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo sugedimi, silpnumo; odos ligą, skilvio, j 
Širdies arba kepenų neveikimo, įnks^ a^a, pūsles, nesmagumą, ; 
Reumatizmo, tai visuomet kreipki lės pas mane. Aš jums su- 
teiksiu geriausius patarimiis ir gydymio būdus iš mano 40 metų ; 
patyrimo ir 14 melų praktikavimo didžiausiuose LigonbuČiuose. ; 
Mano y pa t iškas gydymas iki išgydymui atsieis jums tik $J()- I

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare.
Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po pietų.

ANDREW EGAN, M. D. j
168 W. 23rd ST., Netoli 7th Aven NEW YORK.

□ra

DR. J. T. VITKUS
Lietuvis

GYDYTOJA ir CHIRURGAS 
1286 Norwood B<L, Cleveland. O.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkienė

Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Darbą atlieku atsakančiai.
Valandos: nuo i iki 8 vakare. į

429 BERRY STREET
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 6731.

Bell Phone Oregon 3995 M

DR. IGNOTAS STANKUS
1210 S. BROAD ST.

PHILADELPHIA, PA.
LIETUVIS DAKTARAS IR 

CHIRURGAS.
Valandos: £Iuo 9 iki 11 A, M. 

Nuo 2 iki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 PI M. 

'Nedaliomis Nuo 10 iki 8 P. M.

OKULISTAS

J. FREIMAN
703 GRAND STREET 

netoli Graliam Avė. ( 
BROOKLYN, N. Y.

Per Medicinos Daktarą
Ofiso Valandos:

Darbo dienomis (išskyrus šventadie­
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 
Bei 6 vai. vakare. Utarninkais 

ketvergais iki 7:30 vakare.
Krautuve atsidaro 9 vai. ryte. į k

DR. A J. KARALIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

8883 So. Morgan Sireat, 
CHICAGO, ILL.

Teiefonai: -

J. BRETTSCHNEIDER’S
APTIEKA

Tai seniai lietuviams žinoma 
APTIEKA 

kur receptai išpildomi atydžiai 
ir patyrusių aptiėkorią. 

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

560 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N.Y.

Bell Phone — Poplar 7546. .

A. Stankus
Geriausioj Lietuvis .

GRABORTUS
1023 Mt. Vomon SL

PHILADELPHIA, PA.

LAIDOJO NUMIRUSIUS ANT VI­
SOKIŲ KAPINIŲ TIK Už 100 DOL. 
Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir ivsą nuo pat pradžios iki pabaigai 

patarnavimą tik už 100 dolerių.

NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai, 
bu dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinaroiausia kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose^ East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Green point, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam. —nuo $1,580 Bq $10,000; įmokėti ant $1,000 ruo $150 iki $W 
fam. — $1,800 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
fam. — $2,500 iki <13,009 8 fam. —$4,090 iki J^0,000
fam- — $3,500 iki <15,000 20 fanu—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame motgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai. * '

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką> Jarsąy, South Island Ir kitose valstijose, kur geriausios 
tumės, prie girią, vandenų Ir miLii tautos apgyventa. Pardundame 
bu mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFIGEi , .

430 LORIMER STREET (patai Grand Streta), BROOKLYN. N; ®.: 
Telefonas: 8929 Stagg. ; ._____ _____ J

1 
2
8 
5

Telafonas: Boulevard. 218$
Valandos:

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS ii | 

X-Spinduliai.
2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts. | Il

CHICAGO, ILL. fe fl
Telefonas: Cąnal 6222. Id □

Vai,: nuo. 10 iki 12 ii’nuo likis <

AntomobiEy Mokykla ,

146 W. 56th Street ‘ yl 
NEW YORK CITY J| 

Jeigu jūs norite “tapti gerą 
rchaniku —- “šoferiu”, jeigu Jūs noriw 
uždirbti nuo $30 iki 40 j 
tai kreipkitės į mūsų lintuv^Dcą 
kykią. Čionai Jūs galėsite išstmol^r 
t i pilnai automobilių amato. Mes 
rime S* sistemas mokinimui automo^ 
biiią riechanizmo, su kurių pagalba 
lengvai jr greitai išmokiname 
mokinius, kaip važinėti automohRgdį 
taip ir greitai juos sutaisyti. 
mokiname lietuviškai. Kurna JtfM 
apie keturias savaites. Mes UŠtiįlt 
riname Šoferio “iaisnius” ir sdjla$ 
kome vietą. Mokykitės geroj wMgj 
viškoj mokykloj. Lietuvis molgsto* 
jas-ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PHHOTI , 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNASW 
Real Estate Co. M

154 GRAND ST., BROOKLYN. ,| 
Nes aš turiu labai daug namų | 
ant pardavimo Brooklyno mieste | 
ir prilemiesčiuosei Ridgewood, I 

t East New Yųr, Jamaica, Nus­
pėt h ir Flatbush. iŠ daugumos 
kelintas . yra labai pigių, todėl 5 
kurie manote pirkti namus, Jai i 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas .mane 
pirks, tas bus aprūpinto WBF J 
geriausiai Ir po priežiūra gerion- 
šio advokato. Taipgi aš pardųo- 
du visokios rūšies biznius a Ijfe3 
Čemes, grosemes, restoranus Ar 

kriaučių dirbtuves. '
Kas pkks pas mane, v ’ 

SUČfiDtYS emG PINIGĮįĮįg

Telephone: 2320 GreenpoinL

IfiARSVAl

AR NORI VALGYT GERĄ 
1 DUONĄ?

Jetfl taip» tai imk duoną ii
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA {STAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čyatą 

ruginiq miltą. •
Turėdami koki norą užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą skanią, puikiai 
padarytą dud^ tai visados kreipki­
tės į mus. siunčiam ir j ki-
tua miegus.

Ravi n inkai :
W. Masiulcvičius ir

A. Shnipski
ZD9 BEDFORD A VENUS

. BROOKLYN. N. Y. .. 
Td. GMupoint 2876.

PATARIMAI VYRA MS APIE 
' ’ LYTIES DALYKUS. *

236 pusln su paveikslais, 
apdalyta. Kaina $2.00.

Aiškiai ir teisingai aprašy­
ta visas vyro lyties gyveni­
mas: lyties oiganal ir fu vei­
kimas; lytima ligos ir kaip jų^ 
IfedMųijįftfiĮi pros-
titucija; kpsiveditnas Įr šei­
myninis gyvenimas; kaip aiš­
kinti vaikams lyties apsi- 
reiŽmras Ir t. U Ir t. t Tai 
tik imminėjimas kelių ifidau- 
gybSs jdomlų tam»
toje Jcnysple <dSldąamL Kiek- 
Vicnas jamikailis ir vedęs 

turi Sis turėtL

PATARIMAI MOTERIMS IR 
MERGINOMS APIE LYTIES :

DALYKUS. j
256 pbsL, su paveikslais, ap­

daryta. Kaina $2.00.
Teisingai ir suprantamai ap- J 

rašo visą mergaitės ir moters 
lyties gyvenimą* Tarpe dau- 4 
gelio kitų dalykų, aprašyta ly^ > 
ties organai ir jų veikimas; 1 
antdrapanės; apsivedimas; ap- 1 
si vaisinimas; gimdymas; Įy* 
ties ligos ir kitos moterų u-- I 
gos; saužagystė; kaip >būti I 
laiminga gyvenant poroje, ir 
Lti, ir t.L Ši knyga pirmu- j 
čiausiai skiriama merginoms 1 
Ir moterims. i

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO U® 
(Inkstų, Pūslės. Prostatai kr LL) 

SPECIALISTAS TURINTI# PRAKTIKOS PRR ' 
f Ą 25 Mišrus, f

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų į 
ftoirimą, širdies, plaučių, skilvio, kapelių, inkstų 

^@3^ ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! < . " VYRAI! S

V/f'y ’ 'r 1 *'""■■■-wi ii mmai» IH
Eegzaminavojame Dykoj

Tačiaus šios dvi knygos lyg ir viena kitą dapildo ir kaip i 
vyrai taip ir moters privalo jas abi turėti, nes ikiznai prireikia I 
naudotis vienos ar kitos knygos pamokymais. Abi .knygos para- j 
lytos lyties khi«šini1il tyrinėtojo D-ro W. J ./Robinsono. J

Siųskit 1ais.Wyffas I Lietuva, giminėms ir draugams .—t 
jiems nėm kmr WwU knyffM gauti. Lietuvos cenzūra tas kny- I 
,gos (leidžia*

pinigus Ir reikalavimus siųskite šiuo adresu:

ilNK E: .
DOVANOS Visiems, kurie pirkę šias abi knyKas iki-Šio 

mėw»io įvairių knygoj t,vertos
50c KJ**?* ta*ye,» 8^® dovanai knyge-

tmonfa, kurie serga nusilpimu 4r jau neturi vii- | 
ties pasveikti, bus gydomi ypatlškni. Liga fcfemi hum prašalinta 4r 1 
sveikata sugrąžinta. 
Ateikit ir reikalaukit Išegzaminuoti Veltai. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- jĮĮPĮgjjfo 
bai žemos. Daugelis sergančių važiuota 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. »m* '
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas
egzaminuojamas snlyg Wassennano sys- HES --^0$
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčiri- Mj 1
kimal

Dr. ZINS
HO EAST ST.,•

TARPE 4th IJVING
’ new y0w>’ N». -UE*wWZb.

Valandos; nuo * ' ^9. ?.
Nedėlfomia: ____________

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Išlmhramiroja ir laidoja mnniroahu 

ant vlaeloų kapinių. w 
Parsamdau Automobilius Ir Kartena 

Veselijoms, Krikštynoms ir 
Fšiaip pasivaŽinŠj imama.

231 Balbsril Ave«, 264 Front SI 
Bgtttiklyiu -Rg, Q Brooklyiv 'N:®

W ŽINIAI
Geriausios 'WlH|inn8bw»%.s^

RUSBKOS »URK16K0|t1

MAUSINM
Viii Soaat

BROOKLYN. ‘N. T» MgM 
z ■ Telefonas), Stao

¥. TeRelbanm, ’SwltMQM
. MAUDYNES ATVIROS

' KIEKVIENA DIENĄ. , ^ 3
UTARN06KAJS,

tai special® motarq disn*. :
AtsIlaatokHe p«widlBW^|



Puslapis KetvhHBaa Utaminkas, 5 Gpipdžip,’22
Suareštavo 81 už Nemotai j ROYAL MAIL PREPAIDS

Phone Cypress 8980.VIETINES ŽINIOS

Pradžia lygiai

Telefonas: Greenpoint 6812

KOSULYS

JOHN STAJAUSKAS

CAFE and BUFFET BROOKLYN, N. Y.

LUNCH
TURIME VISOKIŲ

Lietuviškos Rolės

PIANUI

418 LORIMER STREET,
BROOKLYN, N. Y.

12.00 ISIJOJ sąvaitf

ROYAL MAIL STEAM 

PACKET COMPANY

54 Academy St. 
NEWARK, N. J

Keliai priimami iš visi) Europos šalių. 
Del platesnių informacijų, kreipkitės:

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

kp. Sekr.
V. A. Zaper

yra greitai sulaikomas jeigu 
vartojama : laiką

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

SEVERA’S
COUGH BALSAM.

A. D. P. L. Š. 36 kp. Nariam.
šios kuopoš Susirinkimas ne­

pyks ateinančio] petnyčioj del 
tūlų priežasčių, bet pyks dar 
kitoj petnyčioj, 15 d. gruodžio.

Sanderson and Son, Inc Agents
26 Broadway New York, N. Y.
117 W. Washington St., Chicago, Hl. 
arba pas bile laivakorčių patarnautoją

1114 MANHATTAN AVE., 
Netoli Clay St, < 

Phone Green point 3415

Kaina 25g ir 60c.
\ Klauskite pas aptiekoriaus.

Keli darbininkai, atėję 
j darbą, atrado atdarą 

Atrado palei “seifą” 
kablį in kitokių gelfež-

Orbita Ohio

Palir.gvins kosulę ir prašalins dau? 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

, Nedėlioj tapo 
Friends of Soviet 
nizacijos ofisas, 
gioji šėpa (safe) 
pinigu ir visokių popierų irče- 
kiu vertės trijų tūkstančių do­
lerių, 
nedėlioj 
“seifą”, 
geležinį 
galių.

Lietuviškų Rekordu 
TAVO 

PHONOGRAFUI

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoti Dieną ar Naktį

W. WARREN

Padėkavonės Dienoj policija 
užklupo kokį tai nemanai į teatre 
augštame name ant Harris Ave. 
ir Hancock St., Long Island. 
Jie ten suareštavo 79 vyrus ir 
dvi moteris, kurie buvo atsilan­
kę į tą teatrą. Tarp jų buvo ir 
to teatro vedėjai. Taipgi užgrie­
bė nemoralių paveikslų filmų. 
Long Island mieste policijos 
teismo teisėjas Conway nubau­
dė 72 vyrus užsimokėti bausmės 
po $10 už dalyvavimą nemora­
liame teatre ir septyni vyrai ir 
dvi poteris likosi sulaikyti po 
$1,500 kaucija. ‘ J

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juosė Nėra 
Muzikos

SEVJERA’S 
COLD AND GRIP TABLETS

ŠčJČim ir Gripui ir Galvos skaudo* 
jimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

Telephone: Greenpoint 2851.

J. IEVAITOAUSKAS
. GRABORIUS

J. BUTĖNAS, baritonas 
Dalyvaus “Laisvės” Koncerte. Nedėlioj, 10 Gruodžio

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą 
Greičiausias susisiekimas su C. Europos prieplaukomis 

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENĄ KETVERGĄ 
nuo doko 86 North River, 46 St. New York, 12 v. dieną 
Kajų tos' su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų 
Šitų laivų. Didelis \ valgomasis kambarys, rūkymui 
kambarys ir ruimingas dėkas del 3-čios klesos keliau­
ninkų. Garlaiviai “Hansa”, “Bayern”. Wuertemberg” 
ir “Mount Clay" irgi turi' keletą atskirų kajutų.

Laivas MOUNT CLINTON Išplauks gruodžio 7 
Pradžioj kovo mėnesio 1923 du Jrijų Sriubų gar­
laiviai Resolute ir Reliance, kurie veža 1, 2 ir 3 klesų 

keliauninkas išplauks kiekvieną antrą ketvergą. 
Gavimui vietos kreipkitės pas mūsų autorizuotus 

agentus, arba pas
v 3; UNITED AMERICAN LINES, Ine.

39 Broadway, New : York.

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

Automobiliai! Du Užmušė; 
ir 15 Sužeidė.

i Netoli New? ^forko ir Net# 
Yorko mieste H®nemobiliai už-į 
mušė du .žmones ir 15 sužeidė’ 
pereito j nedėlioj .į |

Phene i 4711 Market.

Smith’s Furniture Co

Dabar laikysią tik 
grali jų Studiją po numeriu

579 GRAND STREET,
Tai viena iš geriausiai J 

Brooklyne. Todėl su vsais wtogrs- 
fijų reikalais kreipkitės pas 
Šiuo adresu:

MOTIEJUS KICHAS |
Lietuvis Fotografas 

579 Grand St- į. BrooUyn. Njl 
Prie pat Lorimer ,SL ini 

Storo. ' ---
TeĮephc^ie Stagfr 4032. j:

Padarome geriau- 
OjĮfifrjįĮįįįffk sius vainikus ir bu- 

kietus del veselijų, 
šermen ų, varduvių
ir, k i tolau reikalų iš 
Šviežai suskintų gė- 
lių. Reikalui esant 

f visubrtiet kreipktės
X i.iii r1 pas mane. Užsaky­

mais priimu ir per telefoną.
M. KREIVeNIENE.

202 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y. 
Tarpe No. 5th ir 6th gatvių)

Tel, Greenpoint 6195

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams, 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose ganlimn pirkti vaistus dnuff 
prieinamesnę kaina, negu kur kitur, ypatingai dabartiniu krizio laiku.

M. A. KISHON, 
Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., —DETROIT

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
CLIFFSIDE, N. J.— ALDLD. 77 

kuo]x>s susirinldmas įvyks 5 d. gruo­
džio, susirinkimų kambariuose, 8 vai, 
vakare. Todėl, draugai, malonėkite 
visi atsilankyti, nes gaursiteb po vieną 
(nekurie po? dv,į> knygas. Bus bal­
suojama AJLDLD. II Apskr. blanka 
1923 metam.

Kp. Sekr. V. Katinas.

PAlN-EXPEaERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expellerio 
pagalbos, Skausmai greitai apga» 
’ii . Įima ir uesningumai

MhIkVII —pranyksta. Su
JUĮE40 ' pirmu žnyptalėjimu

A* reumatifiko Ekaus-
b110' Aeryuį kratan- 

'ik* nG urftl gi joBykan-
//Ir'X Įeinančio ir riečian- 

i kruvp strėnų 
iŠ dięgiioj tnojaud na-

šito galin- 
go ir pntikėtino Šei­

myninio Hrlaaeato ir juomi ištrin­
kite skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain Exp#*Uciiu turi musų INKARO 
VaisbaženlJj. Visi kiti yra po- 
TOčgJtdžiojiinais, Kaina 35c. ir 70o. 
aptiekose arba iŠ

F. ADt RICHTER G CO.t 
104-114 Soath 4th St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS
DR. A. 

229 BEDFORD AVE„ ' 
Kamp. N. 4-tos GatvM

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusiu^ cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos.

Reikalui esant visuomet kfeipkites 
augščiau nurodytu adresu.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS.

VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

Didžiausia lietuviška rakan­
dų (furniture) krautuvė gyvuo­
janti jau 9 metai sumanė pri­
teikti kiekvieną lietuvį prie 
tos krautuvės, parduodant Še­
rus. Šerai parsiduoda po $504)0.

Mūsų krautuvėj yna geriau­
sios rūšies rakandų ir už pi­
gią kainą. Rakandus pristotam 
visur, visai veltui. Naudokitės 
proga, pirkdami rakandus ar 
Šerus. Del platesnių žinių kreip­
kitės laiškais ar ypatiškai.

SMITH’S FURNITURE CO

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausia jį 

LIETUVIŠKĄ VIEŠBUTI £ 
gamina geriausius užkandžio, 
todėl kiekvienam lietuviui yra pa­
togi vieta užejimui. Atvažiavu­
sieji į East New Yorką, niekuo­
met neužmirškite atsilankyti pas 

' OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue, 
Brooklyn, N.

(East New York)

RACINE, WIS.— ALDLD. 65 kp. 
metinis susirinkimas atsibus pelny­
čio j, 8 d. gruodžio, Union Svetainėj, 
8 vai. vakare. Draugui ir drauges! 
Malonėkite visi atsilankyti, nes yra 
daug svarbių dalykų apsvarstyti. 
Taipgi bus rinkimai valdybos. 1923 
metam. Todėl kiekvienas privalo 
ateiti ant šio susirinkimo. Ir naujų 
narių atsiveslrite. Taipgi yra pri­
siųsta nariams knygos, tai atsi imki­
te. J. M. Kaminskas.

Laikinis Sekr.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA

KVIETKU KRAUTUVE

ei. Gramercy 1550.

Automobilių ir Traktorių
Mokykla

VIETINIAI PRANEŠIMAI
MASPETH, L. L

L. M. Pi S. A. 91-mos kp. susi­
rinkimas p’yks utaminke, 5 d. gruo­
džio, po num. 24 Hamilton Place, 
8 vai. vakare. Draugės 1 Malonėkite 
ateit visos, nes šiame susirinkime 
bus renkama kuopos valdyba,

Org. A. Markevičienė.

PAJIEŠKOJffllAI
PAJEŠKAU' GERO KRIAUČIAUS, 

kuris gali dirbti visą kostumerišką 
darbą, malonėkit greitai atsišaukti. 
Išlygos geros, darbo yra užtektinai, 
dirbant nuo šmotų. Apie visas išly­
gas susižinokite šiuo antrašu:

John Ališauskas,
125 Sambūry St. Minersville, Pa.

(285—288)

UŽLAIKAU PUIKIAUSI

VIEŠBUTĮ 
PAGAMINAME 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turime jvairiq

KVEPIANČIŲ CIGARŲ 
LIETUVIAMS PATOGI VIETA

| , UŽEITI.

CHRISTIAN LUTZ

Nepaprastas Vakarėlis.
“Kanklių” orkestras vakarė­

lis, .įvykęs pereito nedėldienio 
vakare, buvo nepaprastas. Ji- 
sai pavyko visais atžvilgiais. 

.Žmonių prisirinko pilna “Lais- 
vėsJ’ svetainė. Liks pelno “kan- 
klininkams” užtektinai del to­
limesnio lavinimosi.
B Nepaprasta šio vakarėlio ypa­
tybė buvo ' jos <“dubeltavas” 
programas; vienas iš rengėjų 
pusės, o kitas pačios publi- 
kos pasiskirtas, pirmąją pro- 
gramo dalį išpildė “kanklinin­
kai” atskirai,, drg. Urbaičiųtė, 
jauna šokikė ir dainininkę, ir 
rusų balalaikų ęirkęstrą; kntrą- 
ją gi dalį, mūsų žymiausi dai­
nininkai: ii Butėnas, Mėnke- 
liuniutė, česnavičiutė ir : Stan­
kūnas, kuriuos iššaukė pati pu- 
blika savo suorganizuotu irsu- 
^rtingu šauksmu: “Mes nori-

< rite Butėno!” “Mes noi’ime Men- 
' k’eliuniutės!” ir t.t. Ko norėjo, 
§ tat. ir gavo! Gerbiami daininin-

, i kai išpildė jų prašymą. Už tai 
jiįęms širdingai ačiuoja “Kank- 

,3iųp orkestrą.
. Geriausia pasižymėjo piimoje 

į' programo dalyje rusai balalai- 
ękininkai. Tai yra profesiona­
lių, gerai išsilavinusių muzikan- 
j tų būrelis. Jie artimai drau­

gai! j asu “kanklininkais” ir ža- 
s da juos to paties išmokinti.
fr. “Kanklių” orkestrai patarti- 

na nebandyti, kol kas, griežti
F tokių žymesnių gabalėlių, kaip 
B Rubinšteino “Melody in F”, ka- 
!dangi jie neturi pakankamai in- 

strumentacijos išpildymui taip 
^sunkiai harmonizuotos muzikos. 
Pasirinkate, draugai, lengves- 
nius, lengvos ir greitos muzikos 

b gabalėlius, kurie geriau publikai 
I patiks ir geriau galėsite sugra- 
| jinti.

VISUOMENĖS ATYDAL’
Pranešu visiems draugams, W 

aš apleidau viena savo seną fotogra­
fijų studiją, kuri buvo po. nom. IS 
Bedford Aven Brooklyne.

REIKALINGA
REIKĄLINGA keletas lietuvių vy­

rų, kūne galėtų pašvęsti visą ar 
bent dalį laiko vakarais prie tam 
tikro darbo. Patyrimas nereikalin­
gas. Uždirbti galima po $50 į sa­
vaitę. Del. platesnių žinių kreipkitės 
į mūsų ofisą nuo 10 iš ryto iki 5:30 
po pietų, arba utaminko ir pėtnyčios 
vakarais nuo 6 iki 9 vakare.

Arthur Du Million Co.
50 Broadway, Room 201

New York, N. ¥. 
Klausk Mr. B. L. Shaw.

(286—291)

Pirdųodųi ^bidįernę arba į partne­
rius rėikAlaujii. atsakančio bučerio. 
Biznis išdirbtas, bučernė ir grosemė 
pagal naujos mados su visais įtaisy­
mais. Priežastis — vienam persunku.

K. Meškauskas
360 Cedar Ave., Linden, N. J. 

(283—286) .

Tuoj darykite - sutartį su Royal 
Mail atitraukimu giminių į Suvieny- 
tos Valstijos.

Speciališkai pritaikyta kelionė del 
lietuvių; geras maistas ir švarus 
kambariai, greiti garlaiviai ir smagi 
kelionė.

Orduna OrcaPARDAVIMAI
RIDGEWOOD’E NAMAI ANT

j PARDAVIMO
šešių šeimynų mūrinis namas, 42 

kambariai su visais įtaisymais. Ran­
dus neša $1,884.00 į metus; kaina 
$14,500.00, Įmokėti reikia $4000. At­
sišaukite . telefonu—Evergreen 10157.

šešių -šbimynų' murins hamąs su 
36 kambariais^1. su yis|iis (taisymais. 
Ran do s neša Sl,7-^4į00 j metus; kai-į 
na $18,000.00. Įmolf&t reikia $3,500.00. 
Telefontiokite-^-Evėrgreįen 10157. i * >

Trijų šeimynų mūrinis namas, 20 
kambarių su, visais įtaisymais. Rau­
dos neša $1,200.00 į metus; kaina 
$11,750.00. Įmokėti reikia $4,00.00. 
Telefonuokite —- Evergreen 10157.

Trijų šeimynų, 20 kambarių su vi-» 
sais įtaisymais. Bandos neša €1,500.00 
į metus; kaina $12,000.00. Įmokėti 
reikia J$3,500.00. Telefonuokite — 
Evergreėn"X0157. ’. ’*

JI. Krivickas

Darbininkų Partijos Kuo­
pos Nariams.

Seredoj, 6 d. gruodžio įvyks 
ADP. LS. 1 kp. susirinkimas, 
<fLaisvės” svetainėj, Lorimer ir 
Ten Eyck St. 
vai. vakare.

ADP. LS. 1

Apvogė Friends of Soviet 
Russia Ofisą. " 

apiplėštas
Russia orga- 
Išplėšta sau- 

ir pavogta

,Jus galite išmokti valdyti automo­
bilių į 3 dienas. Bet jūs turite tu­
rėti pripratimą ir žinojimą apie au­
tom obiliaiis mechanizmą. Pmiktiškas 
kursas važinėjimo ir taisymo -visų 
iŠdirbysČių automobiliu, kaip tai: 
elektros uždegimo “self starter” ir 
t. t. Mokiname lietuviškai ir ang­
liškai dienomis ir vakarais. Užtikri­
name, kad išmokysime kiekvieną 
ypatų. Išduodame diplomas ir pa­
lengviname gauti “License”. Kadan­
gi dabar persikraustėm į naują vie­
tą, kuri yra didelę ir gerai įrengta, 
tai ir ipokininiaš bus daug spartes- 
jiis. Ateikite ir persitikrinkite. In­
struktoriai Tykniavičiuns, Kunaivas 
ir kiti. Adresas:

426 EAST 23rd STREET, 
Tarpe 1 Avenue ir Avenue A, 

NE WYORK, N. Y.
Įsitėmykite mūsų naują antrašą.

F Klaidos Atitaisymas.
C Vakar dienos ^Laisvėj0, vie- 
/jtinėse žiniose tilpusi o j kores- 
Ijpondencijoj apie Hillmano pra- 
Ikalbas įsiskverbė klaida antroj 
težįfaltoj. Po sakinio: °Tai yra 
B$12”, praleista sakinys: O Vo- 
w kieti jos darbininkai gauna į mė- 
I nesį tik $3”. Rep.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
į ‘TANKIAI PAS KIEKVIENĄ 

KYLA:
“Kur aš galėčiau 
surasti Dentistą, 

iHTvAMmi kuris būtų teisin* 
gas, sąžiningas ii 
nebrangus?”

Į ta klausimą atsako daktarai

O L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Den tįstai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir sutai­
somi ant labai lengvų išlygų. 

Mokestis priimama dalimis.

>11.00 į sąvaitę . į j ■
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokesčių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčig ,

(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

EAST NEW YORK— A.L.D.L.D. 
185-tos kuopos metinis susirinkimas 
įvyks ketverge, 7 d gruodžio, p. Ky- 
burio salėj, kampas Montauk r Glen­
more Avės. Prasidės lygiai 8 vai. 
vakare. Šiame susirinki m e nariai 
gaus po naują knygutę ;— “Nepri­
klausomos Lietuvos Kalėjimuose. 
Be toj šLame susir. turėsim du bal­
savimu: Centro ir Apskričio komite­
tų'; bailaus komisija turės išduoti ra­
portą1. Tik, meldžiamieji, ateikite 
garsintu laiku, o no apie 9 vai., kaip 
nekurie įpratę. Kviečiame ir nau­
jų draugų prisirašyti.

Sekr.

DENTISTAS
PETRIKĄ

BROOKLYN, N. Y. 
Viršuj Daunorus Vaistinės

Valandos:^
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų iki 8 vai. 

Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik pagal 
sutartį.

Pasirandavoja kambarys del dvie­
jų arba vieno. Kambarys gražiai įtai­
sytas ir šiltas. Galite matyti nuo 8 
iki 9 vai. vakare.

L. Wilkes
139 Berry St. Brooklyn, N.Y. 
____________ (276—287)________

Pasirandavoja puikus kambarys 
vienam vyrui. Yra šiluma ir kiti pa­
rankamai

J. Kmieliauskas
104 Grand St. Maspeth, N. Y. 

(285—287)

GEDAR^teipSv^OWA

»SERVlCE^^ĮT^g


